
1

ASF 2015_081

Inkrafttreten:

sofort

Verordnung

vom 1. September 2015

über den Bestand der zivilrechtlichen Bevölkerung der 
Gemeinden im Kanton Freiburg am 31. Dezember 2014

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 6 Abs. 1 des Gesetzes vom 7. Februar 2006 über die kanto-
nale Statistik;

gestützt auf die Verordnung vom 16. August 2011 über die zivilrechtliche Be-
völkerung;

auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Der Bestand der zivilrechtlichen Bevölkerung der Gemeinden im Kanton Frei-
burg am 31. Dezember 2014 wird im Anhang zu dieser Verordnung veröffent-
licht.

Art. 2

Diese Verordnung tritt sofort in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

E. JUTZET	 D. GAGNAUX-MOREL



ASF 2015_081

2

Zivilrechtliche Bevölkerung am 31. Dezember 2014

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

SAANEBEZIRK  –  36 Gemeinden

Arconciel 802
Autafond 68
Autigny 774
Avry 1 859
Belfaux 3 114

La Brillaz 1 863
Chénens 803
Chésopelloz 125
Corminbœuf 2 239
Corpataux-Magnedens 1 296

Corserey 394
Cottens 1 441
Ependes 1 105
Farvagny 2 215
Ferpicloz 275

Fribourg/Freiburg 38 288
Givisiez 3 118
Le Glèbe 1 246
Granges-Paccot 3 170
Grolley 1 911

Hauterive (FR) 2 407
Marly 8 095
Matran 1 564
Le Mouret 3 104
Neyruz 2 504

Noréaz 623
Pierrafortscha 141
Ponthaux 690
Prez-vers-Noréaz 964
Rossens 1 293



ASF 2015_081

3

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

Senèdes 152
La Sonnaz 1 051
Treyvaux 1 441
Villarsel-sur-Marly 83
Villars-sur-Glâne 12 137

Vuisternens-en-Ogoz 975

TOTAL 103 330

SENSEBEZIRK  –  19 Gemeinden

Alterswil 2 034
Bösingen 3 389
Brünisried 649
Düdingen 7 679
Giffers 1 528

Heitenried 1 377
Oberschrot 1 162
Plaffeien 1 978
Plasselb 1 048
Rechthalten 1 095

St. Antoni 1 936
St. Silvester 966
St. Ursen 1 294
Schmitten 4 055
Tafers 3 253

Tentlingen 1 282
Ueberstorf 2 376
Wünnewil-Flamatt 5 444
Zumholz 405

TOTAL 42 950



ASF 2015_081

4

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

GREYERZBEZIRK  –  25 Gemeinden

Bas-Intyamon 1 242
Botterens 529
Broc 2 514
Bulle 21 464
Châtel-sur-Montsalvens 262

Corbières 821
Crésuz 324
Echarlens 812
Grandvillard 806
Gruyères 2 090

Hauteville 615
Haut-Intyamon 1 488
Jaun 664
Marsens 1 797
Morlon 585

Le Pâquier 1 101
Pont-en-Ogoz 1 749
Pont-la-Ville 591
Riaz 2 348
La Roche 1 558

Sâles 1 444
Sorens 1 066
Val-de-Charmey 2 384
Vaulruz 1 049
Vuadens 2 277

TOTAL 51 580



ASF 2015_081

5

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

SEEBEZIRK  –  25 Gemeinden

Barberêche 515
Bas-Vully 2 098
Courgevaux 1 421
Courlevon 305
Courtepin 3 634

Cressier 896
Fräschels 455
Galmiz 647
Gempenach 301
Greng 174

Gurmels 4 070
Haut-Vully 1 397
Jeuss 422
Kerzers 4 828
Kleinbösingen 590

Lurtigen 183
Meyriez 599
Misery-Courtion 1 763
Muntelier 953
Murten/Morat 6 545

Ried bei Kerzers 1 093
Salvenach 551
Ulmiz 405
Villarepos 604
Wallenried 452

TOTAL 34 901



ASF 2015_081

6

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

GLANEBEZIRK  –  19 Gemeinden

Auboranges 283
Billens-Hennens 684
Chapelle 262
Le Châtelard 373
Châtonnaye 760

Ecublens 318
La Folliaz 948
Grangettes 198
Massonnens 506
Mézières 1 015

Montet 388
Romont 5 108
Rue 1 470
Siviriez 2 230
Torny 883

Ursy 2 827
Villaz-Saint-Pierre 1 186
Villorsonnens 1 295
Vuisternens-devant-Romont 2 183

TOTAL 22 917



ASF 2015_081

7

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

BROYEBEZIRK  –  30 Gemeinden

Bussy 445
Châbles 733
Châtillon 442
Cheiry 392
Cheyres 1 373

Cugy 1 640
Delley-Portalban 1 038
Domdidier 2 948
Dompierre 994
Estavayer-le-Lac 6 134

Fétigny 931
Gletterens 957
Léchelles 751
Lully 1 076
Ménières 378

Montagny 2 274
Les Montets 1 404
Morens 158
Murist 604
Nuvilly 398

Prévondavaux 61
Rueyres-les-Prés 423
Russy 221
Saint-Aubin 1 596
Sévaz 250

Surpierre 332
Vallon 390
Vernay 1 067
Villeneuve 372
Vuissens 253

TOTAL 30 035



ASF 2015_081

8

Gemeinden Zivilrechtliche 
Bevölkerung

VIVISBACHBEZIRK  –  9 Gemeinden

Attalens 3 189
Bossonnens 1 462
Châtel-Saint-Denis 6 363
Le Flon 1 171
Granges 840

Remaufens 1 042
Saint-Martin 1 042
Semsales 1 398
La Verrerie 1 157

TOTAL 17 664

Zusammenstellung

BEZIRKE  –  163 Gemeinden

Saanebezirk 103 330
Sensebezirk 42 950
Greyerzbezirk 51 580
Seebezirk 34 901
Glanebezirk 22 917
Broyebezirk 30 035
Vivisbachbezirk 17 664

Kanton Freiburg 303 377


